河北省生态环境厅
河北省自然资源厅

关于公布河北省建设用地土壤污染状况
风险评估、效果评估报告评审通过情况的通知

各相关单位：

根据《中华人民共和国土壤污染防治法》《建设用地土壤污

染状况调查、风险评估、风险管控及修复效果评估报告评审指南》

相关规定，河北省生态环境厅、河北省自然资源厅组织对 2023 年

报告编制单位提交的土壤污染状况风险评估或修复效果评估报告

进行了评审，现将评审通过情况予以公布。

附件：河北省建设用地土壤污染状况风险评估、效果评估

报告评审通过情况（2023 年度）

河北省生态环境厅 河北省自然资源厅

2023 年 12 月 26 日

- 2 -

附件

河北省建设用地土壤污染状况风险评估、效果评估报告评审通过情况（2023 年度）

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

1 河北棕达环境科技有限公司 1 1 0 1 0 /
辛集昊华石化有限责任公司厂

区地块土壤污染风险评估报告
/

2 煜环环境科技有限公司 1 1 0 1 0 /
沧县凯兴化工厂地块土壤污染

风险评估报告
/

3
河北碧蓝环境检测技术服务

有限公司
1 1 0 1 0 /

邯郸市峰峰明源物资有限公司

地块土壤污染风险评估报告
/

4

河北省地质矿产勘查开发局

第三水文工程地质大队（河

北省地热资源开发研究所）

衡水建投土地整理有限公司

1 1 0 1 0 /

原衡水京华制管有限公司西厂

区衡水市土地储备中心收储地

块土壤污染风险评估报告

/

5
河北木本水源环保科技有限

公司
1 1 0 1 0 /

原保定恒润化工有限公司地块

土壤污染风险评估报告
/

6 河北坤洁环保科技有限公司 2 2 0 2 0 /

1.河北旭阳焦化有限公司（旧厂

区）主要功能区原址一期地块

土壤污染风险评估报告

2.河北旭阳焦化有限公司（旧厂

区）主要功能区原址二期地块

土壤污染风险评估报告

/

- 3 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

7 河北德盛检测技术有限公司 1 1 0 1 0 /
青县觉道焦化有限公司土壤污

染风险评估报告
/

8
河北禄创环境科技有限责任

公司
6 6 0 6 0 /

1.邯郸市邯钢集团丰达冶金原

料有限公司北厂区二期地块二

期工程土壤污染风险评估报告

2.邯郸陆顺焦化有限公司地块

土壤污染风险评估

3.邯郸市峰峰明源物资有限公

司地块土壤污染风险评估报告

4.邯郸市峰峰峰泰焦化有限公

司地块土壤污染风险评估报告

5.武安市明芳钢铁有限公司（二

期）地块土壤污染风险评估报

告

6.武安市明芳钢铁有限公司（四

期）地块土壤污染风险评估报

告

/

9

河北省地质矿产勘查开发局

国土资源勘查中心（河北省矿

山和地质灾害应急救援中心）

1 1 0 1 0 /
河北波士蓄电池有限公司地块

土壤污染风险评估报告
/

10 河北伟诚环境工程有限公司 1 1 0 1 0 /

原河北省送变电有限公司线路

器材厂地块土壤污染风险评估

报告

/

- 4 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

11
河北禹天工程项目管理有限

公司
1 1 0 1 0 /

河北永洋特钢集团有限公司专

用铁路项目用地部分地块土壤

污染风险评估报告

/

12 河北德禹环保科技有限公司 1 1 0 1 0 /
唐山市蓝海实业有限公司地块

土壤污染风险评估报告
/

13 河北靓源环保工程有限公司 2 2 0 0 1 1

沧州市新华区原造纸厂区域棚

户区 B1、C1 地块风险评估报

告（一次未通过）

/

14
北京市科学技术研究院资源

环境研究所
1 1 0 0 1 /

原安平县镀锌工业公司地块土

壤污染风险评估报告（一次未

通过）

/

15 河北中尚环保工程有限公司 1 1 0 0 1 /
会宁镇驰宇电碳地块 2土壤污

染风险评估报告（一次未通过）
/

16
河北十环环境评价服务有限

公司
2 2 0 0 2 /

1.高碑店市黄辛庄电镀厂原厂

址土壤污染风险评估报告（一

次未通过）

2.凤凰路西侧、规划东长街两侧

收储地块土壤污染风险评估报

告（一次未通过）

/

17
生态环境部土壤与农业农村

生态环境监管技术中心
1 0 1 1 0 / /

衡水前进油脂有限责任公司北

厂区原址场地污染土壤修复与

风险管控项目效果评估报告

- 5 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

18 河北青朗环保科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

沧州大化股份有限公司沃原分

公司（二期）污染地块修复工

程效果评估报告

19 生态环境部环境规划院 2 0 2 2 0 / /

1.宣钢西厂区地块土壤污染修

复工程修复效果评估报告

2.张家口长城化工厂地块土壤

和地下水污染风险管控项目效

果评估报告

20 广东禹航环境科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

河北恒达健身文化用品集团铁

西电镀园区地块污染土壤修复

项目修复效果评估报告

21
河北省众联能源环保科技有限

公司
1 0 1 1 0 / /

邯郸市邯钢集团丰达冶金原料

有限公司北厂区二期地块二期

工程污染土壤修复项目效果评

估报告

22 邯郸市宇泽环保科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

河北恒泰集团有限公司（河北

中化滏恒股份有限公司老厂

区）土壤污染修复项目效果评

估报告

23
河北锦上添花环保科技有限公

司
1 0 1 1 0 / /

邯郸市赵苑北街储备地块污染

土壤修复效果评估报告

- 6 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

24
河北大有环美环保科技有限

公司
1 0 1 1 0 / /

邯郸市峰峰明源物资有限公司地

块土壤污染修复效果评估报告

25 河北进政环境科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

河北宝鼎房地产开发有限公司

宝鼎世嘉地块（原华北蓄电池

厂）土壤修复工程效果评估报告

26 河北诺觉环境科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

河北旭阳焦化有限公司(旧厂区)

主要功能区原址一期地块污染

土壤修复项目效果评估报告

总计 35 24 11 29 5 1 / /